

# Aktiv overlevering For plejepersonale og læger

Patient

Eksempel på "Aktiv overlevering":

- Hjælp til henvisning til kommunalt sundhedsfremmetilbud
- Hjælp til at møde op til tilbud i kommunen
- Hjælp til at møde op til aftalt tid i et ambulatorium
- Henvisning til yderligere rudredning i fx somatikken eller hos speciallæge
- Henvisning til Liaisonsomatik

Patienten modtages og det fysiske helbred undersøges

Patienten har én eller flere KRAM-risikofaktorer, forskydninger i de parakliniske undersøgelser eller livsstilssygdomme

Nej → Det er ikke relevant at "Aktiv overlevere"

Ja ↓  
Patient informeres om de forskellige muligheder for "Aktiv overlevering" i forhold til de aktuelle risikofaktorer. Der udleveres ydelsesinformation om "Aktiv overlevering" (følg link)

↔ Plejepersonalet og lægen drøfter de identificerede fund og mulige interventioner. Der drøftes tillige, hvilke muligheder der er for "Aktiv overlevering".

Er patienten motiveret til at blive "Aktiv overleveret"?

Nej → Der arbejdes med at motivere pt. til livsstilsændringer og blive "Aktiv overleveret". Inddrag om muligt støttefunktioner som anvist  
Pt. afsluttes, hvis denne er afvisende overfor livsstilsændringer

Ja ↓  
Har patienten brug for støtte til at gennemføre "Aktiv overlevering"?

Støttefunktioner der kan inddrages for at gennemføre en "Aktiv overlevering":  
Pårørende, bostøtte, socialrådgiver, Amb.sgpl., plejepersonale, fysioterapeut, ergoterapeut, bosted, kriminalforsorgen, behandlingsansvarlig læge på bosted, hjemmesygeplejerske m.fl.

Nej → Der henvises til forebyggelse og rehabilitering i kommunen ved at udfylde en elektronisk henvisning i DNHF. Der henvises til en "Afklarende forebyggelsessamtale", hvor kommune og patient i fællesskab afklarer rette forebyggelsestilbud.

Patienten har ikke behov for yderligere hjælp til at gennemføre "Aktiv overlevering"

Der henvises til opfølgning og evt. forebyggelse ved egen læge via epikrise.

Læs om kommunale sundheds-tilbud på [www.sundhed.dk](http://www.sundhed.dk)

Ydelsesinformation til patienten  
Klik HER

Sygeplejeproblem evalueres

Dokumentation (Plejepersonale):  
Anvend faneoverblikket:  
Faneoverblik →  
Psykiatriske område/pleje →  
Udskrivelse →  
Aktuel indlæggelse →  
Aktiv Overlevering

